COMUNE DI LESSOLO
Citta metropolitana di Torino

Oggetto: parere dell’Organo di Revisione sulla proposta relativa alla variazione n. 2 al bilancio di
previsione 2024/2026.

La sottoscritta Maria Cristina Sergiacomi, Revisore Contabile incaricato presso questo Comune, con
nomina da parte del Consiglio Comunale - delibera n. 5 del 9.2.2022,

presa visione
dei prospetti di variazione del Bilancio di previsione esercizi 2024, 2025 e 2026, variazione
derivante principalmente da:

Per la parte spesa corrente:

- Adeguamento in aumento dell'importo del trasferimento al Comune di Salerano Canavese
(comune capofila) per la convenzione di protezione Civile per I'anno 2024;

- Inserimento capitolo di spesa per Concorso alla finanza pubblica derivante da Spending
Review (L.213/2023, art 1, commi 533-535) e Spending Review "informatica" (D.L.
132/2023, c 853, convertito in L 170/2023), il cui importo é stato determinato con decreto
fI-29.3.2024, per gli anni 2024 e 2025;

- Adeguamento del capitolo per spese legati per ricorso civile;

- Riduzione capitoli di spesa relativi alla spesa del personale servizio demografico alla luce
della spesa stimata per I'anno 2024;

Per la parte spesa capitale:

- Inserimento capitolo di spesa per restituzione somme per dimissioni loculo cimiteriale, da
finanziare con proventi cimiteriali;

- Adeguamento del capitolo di spesa per manutenzione strade, stabilendo che l'intervento
1.05.02 di cui al cap. 3473/99 pari ad euro 55.000,00 viene finanziato per euro 50.000,00 da
Contributo Ministeriale per interventi di sviluppo energetico e sviluppo territoriale (Decreto
30.1.2020 di assegnazione ai comuni con popolazione fino a 5.000 abitanti) e per euro
5.000,00 da BIM, mentre I'intervento 1.05.2 di cui al capitolo 3058/99 pari ad euro 52.500,00
risulta essere finanziato per euro 6.000,00 da proventi cimiteriali da euro 43.000,00 da BIM
ed euro 3.500,00 da O0.UU.;

Per la parte entrata:
- Non vengono eseguite variazioni

Dato atto che:
e non viene applicato avanzo di amministrazione;
e a seguito della presente variazione il bilancio 2024 pareggia in € 3.351.108,55, il bilancio
2025 pareggia in € 1.833.023,94 e il bilancio 2026 pareggia in € 1.833.023,94;

considerata

la correttezza formale di tali variazioni nonché la rispondenza ed il rispetto dei criteri economici di
bilancio



visti
e |la proposta del verbale di deliberazione del Commissario Straordinario, con i poteri del
Consiglio Comunale, di prossima approvazione

e il parere favorevole espresso sulla proposta dal Responsabile del servizio in ordine alla
regolarita tecnica ed alla regolarita contabile, ai sensi del comma 1, art. 49, del D Lgs
267/2000;

esprime

il proprio parere favorevole in merito alla legittimita, congruita, coerenza ed attendibilita di tale
variazione.

Mondovi, 22 aprile 2024
Il Revisore

Dott.ssa Maria Cristina Sergiacomi



